Муниципальное  общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 1

г.Пугачева Саратовской области имени Т.Г.Мазура»
413720, г.Пугачев, ул. Топорковская, 40/1

e-mail: pugachevsosh1@mail.ru

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года                                                                                 № 437

Об организации питьевого режима

В целях охраны жизни и здоровья учащихся и согласно требованиям

СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в МОУ «СОШ №1

г.Пугачева имени Т.Г. Мазура» и филиалах учреждения питьевой режим.

2. Классных руководителей назначить ответственными за организацию

питьевого режима в каждом классе.

3.Использовать для обеспечения учащихся МОУ «СОШ №1 г.Пугачева

имени Т.Г. Мазура» питьевой водой только бутилированную воду или

питьевой фонтанчик.

4.Иметь для обеспечения учащихся питьевой водой достаточное

количество одноразовых или индивидуальных стаканов.

5. Медработника школы (по согласованию) и ответственных за питание

в филиалах назначить ответственными за санитарную обработку ручных

помп при использовании бутилированной воды.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора:     В.П. Войтинцев

mailto:pugachevsosh1@mail.ru

		2024-09-16T08:30:01+0400
	МОУ "СОШ № 1 Г.ПУГАЧЕВА ИМЕНИ Т.Г.МАЗУРА"
	я подтверждаю этот документ